fast lane

)

Introducing Cisco Unified Computing System

Seminar-ID: DCIUCS

Your key takeaways

Dieses Training ist ein Einfuhrungskurs, der Ihnen zeigt, wie Sie die Blade-Server der B-Serie von
Cisco Unified Computing System (Cisco UCS®), die Rack-Server der C- und S-Serie von Cisco
UCS und die HyperFlex™ Produktfamilie von Cisco fiir den Einsatz in Rechenzentren
bereitstellen, sichern, betreiben und warten. Sie erhalten praktische Ubungen zur grundlegenden
Cisco UCS-Serverkonfiguration, zur Durchfiihrung von Backup- und Wiederherstellungsaktivitaten
und vieles mehr.

Nach Abschluss des Trainings haben die Teilnehmer*innen Kenntnisse zu folgenden Themen:

e Cisco UCS-Server-Hardware
e Cisco UCS-Konnektivitat

» Cisco HyperFlex-Datenplattform, ihre Prozesse zum Schreiben und Lesen von Daten
sowie die Datenoptimierung

» Konfigurieren von Cisco UCS-Dienstprofilen

« Konfigurieren von Cisco UCS-Dienstprofilvorlagen

« Implementieren von Internet Small Computer Systems Interface (iISCSI) auf Cisco UCS
« Implementieren von Cisco UCS-Firmware-Updates

o Cisco UCS-Backups implementieren

Target Groups

o Server-Administrator*innen
o Netzwerktechniker*innen

o Systemtechniker*innen

Any questions? . +4315331777 ¥ info@flane.at Q ModecenterstraRe 22/Office 4, 1030 Wien
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» Beratende Systemingenieure

« Architekt*innen flr technische Lésungen
« Netzwerkadministrator*innen

» Speicher-Administrator*innen

» Netzwerk-Manager*innen

« \ertriebsingenieure

» Cisco-Integratoren und -Partner*innen

Prior knowledge

Allgemeine Kenntnisse Uber Server

Routing & Switching

Storage Area Networking

Server-Virtualisierung

Dies sind die empfohlenen Cisco-Trainings, die Ihnen helfen kénnen, diese Voraussetzungen zu

erfullen:

Implementing and Administering Cisco Solutions (CCNA)

Understanding Cisco Data Center Foundations (DCFNDU)

Implementing and Operating Cisco Data Center Core Technologies (DCCOR)
Introducing Cisco Data Center Networking (DCICN)

Introducing Cisco Data Center Technologies (DCICT)
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Dates & Options

Date

20.03.2025-21.03.2025
20.03.2025-21.03.2025
13.08.2025-14.08.2025

13.08.2025-14.08.2025

Any questions? . +4315331777

www.flane.at/seminar/dciucs/

Duration

2 days
2 days
2 days

2 days

City

Wien
Wien
Wien

Wien

¥ info@flane.at

3/3

Offer

Preis (Vor Ort)
Preis (Online)
Preis (Vor Ort)

Preis (Online)

Price

€1.990,-

€1.990,-

€1.990,-

€1.990,-
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